
事 務 連 絡 

令和 7 年 2 月 12 日 

各都府県建設業協会 

専務理事・事務局長 殿 

一般社団法人 全国建設業協会 

専 務 理 事  山 崎 篤 男 

〔 公 印 省 略 〕 

 

 【2 回目】建築 GX・DX 推進事業説明会開催について（情報提供） 

 

平素は本会の活動に対しまして格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

この度、国土交通省住宅局より、2回目の建築GX・DX推進事業説明会開催について情報提供

がありました。 

つきましては、ご多忙のところ誠に恐縮ではございますが、下記説明会について貴会会員企

業の皆様へご案内賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 
■建築 GX・DX 推進事業説明会開催のご案内 

令和６年度補正予算及び令和７年度当初予算案における建築 GX・DX 推進事業について、以

下のとおり説明会が実施されます。ご参加には事前の参加登録が必要とのことですので、以下

参加登録用 URL よりご登録ください。 

※「建築 GX・DX 推進事業」は、建築物の LCA の実施による LCCO2 削減の推進（GX）と建 

築 BIM の普及拡大による生産性向上の推進（DX）を一体的・総合的に支援し、取組を 

加速化させることを目的とした補助事業です。 

 

１．開催日時（全 2回開催予定） 

 【1 回⽬】令和 7年 1月 31 日（金）（終了） 

 【2 回⽬】令和 7年 2月 21 日（金）16:00～17:30 

 └1 回目に比べて LCA 活用型について補助対象経費等少し詳細にご説明する予定のため、所

要時間を 30 分長く設定しております。 

２．開催方式 

 Web 開催（Teams を予定） 

３．参加登録用 URL 

https://forms.office.com/r/cPGhsmMwt6 

※説明会への参加登録は 2月 19 日（水）15 時で締切いたします。 

※上記締切後、説明会前日の 2月 20 日（木）AM を目処に説明会の参加用 URL 等をメールに

てご連絡いたします。 

４．説明会資料 

https://www.mlit.go.jp/jutakukentiku/build/jutakukentiku_house_fr_000201.html 

※現在公開されているのは1月31日開催の1回目の説明会資料であり、2月21日開催の2回目の

説明会資料については説明会後に公開いたします。 

※令和7年1月31日時点の内容であり、今後変更が生じる可能性があります。 

※本資料に関する質問等は実施支援室（2月中旬開設予定）までお問い合わせください。 

■ 注意事項 

・本事業の実施支援室は準備中です。開設は2月中旬を予定しております。 

 

【添付資料】別添_建築 GX・DX 推進事業の概要                                     以 上 

（担当 事業部 本多） 


